
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 111 del 26/07/2012
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE
 
Progetto estensione S.I.I. agglomerato Foggiamare.
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DELL’INTERVENTO IN OGGETTO
 
 VISTO che Acquedotto Pugliese S.p.A. ha redatto Il progetto definitivo per l’Estensione del S.I.I.
all’agglomerato costiero di Foggiamare (Zapponeta) - sistema fognario” prot. n. 132571 del 26.10.2010
dell’importo complessivo di euro 1.500.000,00;
 
 VISTO che Acquedotto Pugliese S.p.A. con nota prot. n. 90525 del 29.07.2011, in relazione al suddetto
intervento, ha trasmesso il Progetto definitivo di cui trattasi alla Regione Puglia - Area Politiche per la
riqualificazione, la tutela e la sicurezza ambientale e per l’attuazione delle opere pubbliche - Servizio
Lavori Pubblici con la richiesta di indizione della Conferenza di Servizi, per l’acquisizione di tutti i pareri,
nulla osta. permessi e assensi comunque denominati, ai sensi dell’art. 14 comma 2 e 4 della Legge n.
241/1990 e dell’art. 14 della Legge Regionale n. 13/2001;
 
 VISTO che con successiva nota prot. n. 50128 del 15,09.2011 il Servizio Lavori Pubblici della Regione
Puglia ha indetto apposita Conferenza di Servizi tenutasi in data 30.09.2011 presso gli uffici dello stesso
Servizio:
 
 ATTESO che la Conferenza di Servizi del 30.09.2011. tenuto conto delle posizioni prevalenti, è stata
dichiarata sospesa stabilendone la riconvocazione in seconda seduta nei termini previsti dalla legge,
previa specifica preliminare definizione delle criticità emerse, su richiesta del RdP di Acquedotto
Pugliese;
 
 VISTO che, sulla scorta della nuova richiesta avanzata da Acquedotto Pugliese con nota prot. 126043
del 9.11.2011, con notti prot. n. 60923 del 21.11.2011 il Servizio Lavori Pubblici della Regione Puglia ha
convocato la seconda seduta della Conferenza di Servizi, tenutasi in data 02.12.2011 presso gli uffici
dello stesso Servizio;
 
 ATTESO che la Conferenza di Servizi del 02,12.2011 è stata dichiarata conclusa con esito favorevole,
fatto salvo l’effettivo puntuale riscontro da parte di Acquedotto Pugliese S.p.A. alle richieste avanzate
dagli Enti e organismi intervenuti e non, e il relativo assolvimento delle procedure di competenza dello
stesso soggetto procedente;
 
 VISTO il verbale prot. 64396 del 09.12.2011 della Regione Puglia - Area Politiche per la riqualificazione,

1



la tutela e la sicurezza ambientale e per l’attuazione delle opere pubbliche - Servizio Lavori Pubblici, di
chiusura della conferenza di servizi, nel quale si rammenta, tra l’altro, l’obbligo del RUP dell’intervento in
oggetto ad adottare specifica determinazione motivata di conclusione della Conferenza di Servizi, da
pubblicarsi sul BURI’, dandone comunicazione al Servizio Lavori Pubblici della Regione Puglia;
 
 VISTO che con nota prot. n. 9540 del 20.02.2012 l’Ufficio Coordinamento Strutture Tecniche Provinciali
BA/FG del Servizio LL.PP. della Regione Puglia ha trasmesso l’ultimo parere mancante richiesto nel
verbale del 9.12.2011, sulla scorta del quale. in esito a quanto riportato nel verbale di Conferenza del 2
dicembre 2011. il Responsabile del procedimento con nota prot. 22450 del 21/02/2012 ha confermato la
chiusura con esito favorevole della Conferenza di servizi;
 
DETERMINA
 
• la conclusione con esito positivo la Conferenza di Servizi indetta il 30.09.2011 per il Progetto definitivo
per l’”Estensione del S.I.I. all’agglomerato costiero di Foggiamare (Zapponeta) - sistema fognario prot. n.
132571 del 26.10.2010 dell’importo complessivo di euro 1.500.000,00.
 
 Il presente provvedimento, composto da n. 2 pagine, è adottato in un unico originale Bari.
 
Il Responsabile del Procedimento
Ing. Massimiliano Pellegrini
 
_________________________

2


